UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND      Bình Phước,  ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành

Điều lệ Sáng kiến; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh ban

hành Quy định về quản lý hoạt động Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Biên bản tổng hợp kết quả nhận xét, đánh giá của các thành viên Hội đồng

Sáng kiến tỉnh đợt 3 năm 2021, ngày 30/8/2021;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1617/TTr-

SKHCN ngày 24/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước cho 09 tác giả, đồng tác giả (Chi tiết tại Phụ

lục đính kèm).

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

Thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 2;

- Các Sở: KH&CN, TC, GD&ĐT;

- Trung tâm CNTT-TT (STT&TT);

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT(Nga.QĐ96.10.21).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phục lục

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG

VÀ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2021

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Phước)

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ

1

Hướng dẫn xây dựng phương án tự chủ đối với các

đơn vị sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác theo

Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016

và Thông tư số 145/2017/TT-BTC ngày

29/12/2017

1. Nguyễn Thụy Phương Thảo - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

2. Hoa Vận Khải - Nguyên Trưởng phòng,

    Phòng Tài chính - Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.

3. Trần Thị Lệ Hoàn - Phó Trưởng phòng,

    Phòng Tài chính - Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.

2

Phương pháp nâng cao hiệu quả tuyên truyền phổ

biến giáo dục pháp luật góp phần giáo dục tư

tưởng, đạo đức cho học sinh phổ thông trên địa bàn

tỉnh Bình Phước

1. Hồ Trọng Đường - Nguyên Phó Giám đốc

    Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Dương Hồng Nhung - Phó Chánh Thanh tra

    Sở Giáo dục và Đào tạo.

3

Xây dựng phần mềm và ngân hàng đề thi phục vụ

việc dạy và học tiếng Anh trực tuyến tại Trường

THPT Trần Phú

1. Phạm Hồng Thuận - Hiệu trưởng Trường THPT Trần Phú.

2. Phạm Văn Hoàng - Giáo viên Trường THPT Trần Phú.

4
Tận dụng những bảng nhóm cũ đã hư hỏng để chế

tạo bộ đồ dùng dạy học trong trường tiểu học

1. Nguyễn Thị Nguyên - Phó Hiệu trưởng

    Trường Tiểu học Thuận Phú, huyện Đồng Phú.

2. Nguyễn Thị Bình - Giáo viên Trường Tiểu học Thuận Phú,

    huyện Đồng Phú.

2

5
Phương pháp lồng ghép giáo dục biển đảo quê

hương trong giờ sinh hoạt lớp ở trường THCS

Đinh Thị Thanh Nhàn - Giáo viên Trường THCS Bù Nho,

huyện Phú Riềng

6

Phương pháp cải tạo và thiết kế khu vực ngoài trời

trong trường mầm non theo quan điểm giáo dục lấy

trẻ làm trung tâm ở Trường Mầm non Phú Riềng,

huyện Phú Riềng

Vũ Ngọc Ánh - Hiệu trưởng Trường Mầm non Phú Riềng,

huyện Phú Riềng

7
Giáo dục kỹ năng phòng chống xâm hại tình dục

trẻ em trong Môn Giáo dục công dân bậc THCS

Dư Cẩm Anh - Giáo viên Trường THCS Tân Xuân,

thành phố Đồng Xoài

8

Hướng dẫn học sinh lớp 12 giải bài toán trắc

nghiệm tính thể tích khối đa diện bằng cách so

sánh tỉ số thể tích hoặc phân chia lắp ghép khối đa

diện

1. Bùi Thị Ngọc Anh - Tổ trưởng Tổ Toán - Tin,

    Trường THPT Phú Riềng.

2. Lê Thị Mai Ly - Giáo viên Trường THPT Phú Riềng.

9

Phương pháp ôn tập và làm bài thi trắc nghiệm

môn Địa lí phục vụ cho kỳ thi tốt nghiệp THPT đạt

hiệu quả cao tại Trường THPT chuyên

1. Nguyễn Xuân Sáng - Tổ phó Tổ Lịch sử - Địa lý - Giáo dục

     công dân, Trường THPT chuyên Quang Trung.

2. Nguyễn Ngọc Yên - Tổ phó Tổ Lịch sử - Địa lý,

    Trường THPT chuyên Bình Long.

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-06T17:13:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T13:06:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:40:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:40:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:40:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:41:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:41:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:41:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:41:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T13:41:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!